Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Monte Verde – Minas Gerais, situada na Rua José Antônio de Almeida, nº 169,

Centro, CNPJ nº 01.633.260/0001-67, nos termos do § 3º, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público

o interesse em contratar diretamente:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

01 ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO DE 05 LITROS.

- PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE

HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM

TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P

E 2,5% P/P.  PRODUTO BIODEGRADÁVEL,

BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO

DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO

INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS

DO FABRICANTE, MARCA, PRINCIPIO

ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E

CONTEÚDO LÍQUIDO.EMBALAGEM

INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE

(QUE NÃO ESTOURE NO

EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM

ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE

MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM

05 LITROS.

UN 12

02 ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO DE

500ML - ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO, EM

70% (63,3º INPM, 70ºGL), INDICADOS

PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS

MÃOS. EMBALAGEM DE 500 ML. NA

EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA

DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO

DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER

AS EXIGÊNCIAS DA AGÊNCIA NACIONAL

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA.

UN 12

03 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO -

46,2º INPM - 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO

HIDRATADO LÍQUIDO - 46,2º INPM.

FRASCO DE PLÁSTICO BRANCO

TRANSPARENTE 01 (UM) LITRO 46,2º

UN 6

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

INPM, USO DOMÉSTICO, APROVADO

PELO INMETRO. O FRASCO DEVERÁ

ESTAR BEM VEDADO COM TAMPA DE

ROSCA DE, NO MÍNIMO, 18 MM

(DEZOITO MILÍMETROS) DE ALTURA E

NÃO APRESENTAR NENHUM

VAZAMENTO. OBSERVAÇÕES: PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E

QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA

ENTREGA; A COMPOSIÇÃO, OS PRAZOS

DE VALIDADE, O SÍMBOLO DO INMETRO,

BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE

SEGURANÇA PARA USO DEVERÃO ESTAR

DESTACADOS NA EMBALAGEM.

04 AROMATIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL -

EMBALAGEM COM 360 ML - PRODUTO

COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE

NEUTRALIZAR OU REDUZIR A

PERCEPÇÃO DE ODORES

DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES

FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA:

ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO,

SOLUBILIZASTES, COADJUVANTES,

FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPANO.

FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. NO

MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. LOTE

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE DO PRODUTO INFORMADA

NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO.

EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS

TERMOS DOS REGULAMENTOS DA

ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO

INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO

RECEBIMENTO DEFINITIVO.

UN 12

05 CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA -

EMBALAGEM COM 750 ML - CERA

LÍQUIDA INCOLOR DE ALTO BRILHO,

INDICADA PARA ARDÓSIA E TODAS AS

SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FRAGRÂNCIA:

LAVANDA.

UN 36

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

06 COPO DESCARTÁVEL - COPO

DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR,

CAPACIDADE 70 ML.

UN 24

07 COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COPO

PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM

CAPACIDADE PARA 200 ML, EM

POLIPROPILENO (PP) EMBALAGEM EM

TIRAS COM 100 UNIDADES.

PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM

A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012.

UN 50

08 DESENGORDURANTE - EMBALAGEM

COM 500 ML - DESENGORDURANTE

LIMPEZA PESADA - ESPECIFICAÇÃO:

LIMPADOR COM AÇÃO

DESENGORDURANTE, COM GRANDE

PODER DE DISSOLVER E EMULSIFICAR

ÓLEOS E GORDURAS COM RAPIDEZ E

EFICIÊNCIA, SEM AGREDIR E/OU

MANCHAR AS SUPERFÍCIES, CONFERE

ALTO PODER DE LIMPEZA, UTILIZADO

EM FORNOS COMBINADOS, COIFAS,

CHAFAS. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO

PARA USO: PURO, ASPECTO: LÍQUIDO;

PH 11,5-13,5. COMPOSIÇÃO QUÍMICA:

TENSOATIVO ANFOTÉRICO,

TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO,

SEQUESTRANTE E ALCALINIZANTE;

PRINCÍPIO ATIVO: HIDROXIDO DE SÓDIO

6,0 10%.

UN 6

09 DESINFETANTE - EMBALAGEM COM 2

LITROS - DESINFETANTE COM TRIPLA

AÇÃO A BASE DE PINHO, 2 LITROS:

LIMPA, DESINFETA, E PERFUMA COM

EFICIÊNCIA. POSSUI AÇÃO GERMICIDA E

BACTERICIDA QUE PROPORCIONA

MAIOR LIMPEZA AO AMBIENTE.

UN 24

10 DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO -

EMBALAGEM COM 500 ML -

DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LAVAR

LOUÇA, NEUTRO. BIODEGRADÁVEL,

UN 12

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

CONCENTRADO, A BASE DE LINEAR

ALQUIL BENZENO DE SÓDIO, COM NO

MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO

BÁSICO DO DETERGENTE EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 500ML COM BICO

DOSADOR, CONTENDO O NOME DO

FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E

PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO

DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA SAÚDE.

11 ESPONJA DE AÇO - AÇO CARBONO,

BIODEGRADAVEL, SEM PERFUME,

PACOTE DE 8 UNIDADES DE 60 G,

PRODUTO 100% ECOLOGICO.

UN 6

12 ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO -

EMBALAGEM COM 03 UNIDADES -

DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 03

UNIDADES, TAMANHO MÍNIMO DE 110X

75 X 20 MM, ESPUMA DE POLIURETANO,

COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA

COM ABRASIVO.

UN 3

13 FLANELA - FLANELA EM 100% ALGODAO,

COM AS DIMENSOES DE 38 X 58 CM.

UN 12

14 GUARDANAPO DE PAPEL - PACOTE COM

50 UNIDADES - PRODUTO PRODUZIDO

COM FIBRAS NATURAIS (CELULOSE) NÃO

TRANSGÊNICAS.POSSUIR MACIEZ E

RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO.

UN 24

15 INSETICIDA AEROSOL - EMBALAGEM

COM 300ML - INSETICIDA AEROSOL,

BASE AQUOSA, MULTI-INSETICIDA, NAO

CONTENDO (CFC) CLOROFLUOR

CARBONO, MATA MOSCAS, BARATAS E

OUTROS INSETOS.

UN 12

16 LIMPADOR DILUÍVEL PERFUMADO PARA

PISOS - EMBALAGEM COM 500 ML -

LIMPA E DÁ BRILHO. FRAGRÂNCIAS

PODENDO SER: FLORES, FRESH,

LAVANDA, FRESH BLUE, MARINE.

UN 20

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS

ANIÔNICOS, SOLVENTE,

SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.

17 LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM

COM 500ML - LIMPADOR MULTIUSO

INSTANTÂNEO TRADICIONAL, PARA

REMOÇÃO DE GORDURAS, FULIGEM,

POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS,

RISCOS DE LÁPIS, ETC., COM A SEGUINTE

COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO

ANIONICO BIODEGRADÁVEL;

TENSOATIVO NÃO ANIONICO;

COADJUVANTES; SOLUBILIZANTE;

VEICULO; PERFUME; PH: 7,0 (+/- 0,5);

TEOR DE SÓLIDOS: 15 A 16 %; VOLUME:

MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA

EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM

COM 500ML DE PRODUTO.

UN 12

18 LIMPA VIDRO - EMBALAGEM COM

500ML - LIMPADOR DE VIDROS COM

PULVERIZADOR EM GATILHO QUE

CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO

LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO.

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA ENTREGA.

UN 6

19 LUSTRA MÓVEIS - EMBLAGEM COM

500ML - COM FRAGRÂNCIA

AGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA

MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, CERAS

NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E

PERFUME.  CREMOSO, EMBALAGEM DE

MATERIAL RESISTENTE COM 500 ML.

UN 6

20 LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M -

CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX;

PARA MULTIUSO; TAMANHO MEDIO,

CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS,

ANTIALÉRGICA, COR AMARELA,

EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR.

PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM

A NBR 13393/1995.

UN 6

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

21 PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO, EM

POLIPROPILENO, COM CABO DE 90 CM

UN 1

22 PANO DE CHÃO (SACO ALVEJADO) - COR

BRANCA, DUPLO, CONFECCIONADO EM

100% ALGODÃO, TRAMA JUSTA,

ESPESSURA GROSSA, ALVEJADO,

AMACIADO. MEDINDO NO MÍNIMO 44 X

64 CM.

UN 12

23 PANO DE COPA/PRATO - PANO DE COPA

EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO

ALVEJADO MEDINDO 66X40CM, COM

BAINHA DOS 4 LADOS, DESENHOS:

VARIADOS

UN 12

24 PANO MULTIUSO - EMBALAGEM COM

05 UNIDADES - PANO MULTIUSO,

ABSORVENTE, DURÁVEL, LAVÁVEL, MED.

APROX. 60X33CM, COR AZUL,

ACONDICIONADO EM PACOTE COM 05

UNIDADES, COMPOSIÇÃO 100%

VISCOSE E RESINA.

UN 12

25 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS

- EMBALAGEM COM 12 ROLOS - PAPEL

HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ELABORADO A

PARTIR DE 100% DE FIBRAS

CELULÓSICAS VIRGENS, EM COR

BRANCA, PERFUMADO, ROLO

CONTENDO NO MÍNIMO 30 METROS DE

COMPRIMENTO POR 10CM LARGURA,

PICOTADO, GOFRADO, TEXTURIZADO.

EMBALAGEM COM 12 ROLOS.

UN 20

26 RODO DE ALUMINIO - RODO DE

ALUMINIO - BASE 60CM. BASE DE

ALUMINIO COM 2 BORRACHAS COM A

BASE MEDINDO 60 CM COM CABO DE

ALUMINIO DE 120 CM.

UN 2

27 RODO PARA PASSAR CERA - COM

ESPUMA DE NO MÍNIMO 25 CM DE

COMPRIMENTO, COM CABO DE

UN 6

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M, DE 1ª

QUALIDADE.

28 SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG -

SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO,

BIODEGRADÁVEL, CONTENDO

TENSOATIVOS, COADJUVANTES,

SINERGISTAS, TAMPONANTES,

BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES,

ENZIMAS, ATENUADORES DE ESPUMA,

SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME

E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ

PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU

PISOS.

UN 4

29 SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM COM

500 ML - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

VISCOSO CREMOSO, FRAGRÂNCIA ERVA

DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO

ANTISSEPSIA DAS MÃOS COM

AGENTESHIDRATANTES, COMPOSIÇÃO

GLICERINA AGENTES EMOLIENTES,

TRICLOSAN 0,3%, EMBALAGEM COM

500 ML COM BICO DOSADOR, COM

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU

ANVISA.

UN 8

30 SACO PARA LIXO 100 LITROS, COM 100

UNIDADES - SACO PARA LIXO DE USO

DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM

CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR

PRETA. EMBALAGEM COM 100

UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA

ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.

UN 5

31 SACO PARA LIXO 30 LITROS, COM 100

UNIDADES - SACO PARA LIXO DE USO

DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM

CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR

PRETA. EMBALAGEM COM 100

UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA

ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056.

UN 5

Câmara Municipal

de Santa Bárbara do Monte Verde

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

32 VASSOURA PIAÇAVA - VASSOURA,

CERDAS PIAÇAVA, CABO MADEIRA, CEPA

MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM,

COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM,

CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM

CABO ROSQUEADO.

UN 2

Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, até o dia 25 de março de 2024, qualquer

interessado, poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail camara.sbmv@yahoo.com.br e

solicitar informações pelo telefone: 32 – 3283-8113.

Santa Bárbara do Monte Verde, 20 de março de 2024.

Jeniffer Carolina Nacarath

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

mailto:camara.sbmv@yahoo.com.br